ALAY FATIMA HAI COLLEGE OF NURSING, PATNA NOTICE

Date: 13/08/2025

This is to inform all the candidates who have applied for admission to the B.Sc (N) course at Alay Fatima Hai College of Nursing for the session 2025-2026 that the college-level entrance examination will be held as per the following details:

Date: 24/08/2025

Time: 10:00 A.M. to 1:00 P.M.

Venue: Alay Fatima Hai College of Nursing, Patna

Reporting Time: 9:30 A.M.

Candidates are required to bring the following:

[Receipt of application form submitted (The application form receipt will be considered as the admit card and the application number will be considered as
[the allotted roll number for examination). Valid photo ID proof of any one (Example Aadhaar card, Driving Licence, Pan Card, Passport, School ID and etc.,)
[Blue or black ball point pen for filling the OMR Answer Sheet
Important Instructions:		
1		Please ensure you arrive at the venue at least 15 minutes before the reporting time.
1		Latecomers will not be allowed to enter the examination hall.
		Electronic devices like mobile phones, calculators and smartwatches are not permitted inside the examination hall.
		For any queries, please contact the office between 9:00 A.M. to 5:00 P.M.
		Candidates who have not filled form for admission will not be considered for examination. (Last date of form filling and submission is 20.08.2025)
		The examination will be of 3 hours' duration and will consist of 100 multiple- choice questions from Class 12 th subjects: Physics, Chemistry, Biology, and
	_	English.
		The result will be announced in the first week of September 2025, followed by counselling, document verification, and payment of I Year fees and finalization of admission.
		Candidates whose admission is finalized must be eligible in the upcoming BUHS
		JET Exam 2025.

The admission of candidates who are not eligible in the BUHS JET Exam 2025
will be cancelled, and the paid fees will be refunded.
Finalized admissions will not be cancelled for any reason other than ineligibility
in the BUHS JET Exam 2025, and in such cases, the paid fees will not be
refunded.
Candidate selection will be purely based on merit. Under each category—
minority (30 seats) and non-minority (30 seats).
The decision of the management shall be final and binding, and no alterations,
modifications, or disputes regarding the admission shall be entertained.

Principal

Alay Fatima Hai College of Nursing, Patna

ALAY FATIMA HAI COLLEGE OF NURSING, PATNA NOTICE

Date: 13/08/2025

यह सूचित किया जाता है कि जिन्होंने सत्र 2025-2026 के लिए अलाय फ़ातिमा हई कॉलेज ऑफ़ नर्सिंग में बी.एससी (नर्सिंग) पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए आवेदन किया है, उनके लिए कॉलेज स्तर की प्रवेश परीक्षा निम्न विवरणानुसार आयोजित की जाएगी:

तारीख: 24/08/2025

समय: प्रातः 10:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक स्थान: अलाय फ़ातिमा हुई कॉलेज ऑफ़ नर्सिंग, पटना

रिपोर्टिंग समय: प्रातः 9:30 बजे

उम्मीदवारों को निम्नलिखित वस्तुएं साथ लाना अनिवार्य है:

 भरे गए आवेदन पत्र की रसीद (आवेदन पत्र की रसीद को प्रवेश पत्र माना जाएगा और आवेदन संख्या को परीक्षा के लिए आवंटित रोल नंबर माना जाएगा)।

• किसी भी एक मान्य फोटो पहचान पत्र का प्रमाण (जैसे आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, पैन कार्ड, पासपोर्ट, स्कूल

आईडी आदि)।

नीले या काले रंग की बॉल प्वाइंट पेन (OMR उत्तर पत्रक भरने हेतु)।

महत्वपूर्ण निर्देश:

• कृपया रिपोर्टिंग समय से कम से कम 15 मिनट पहले परीक्षा स्थल पर पहुँचें।

• देर से आने वाले उम्मीदवारों को परीक्षा कक्ष में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।

मोबाइल फोन, कैलकुलेटर, स्मार्टवॉच जैसे इलेक्ट्रॉनिक उपकरण परीक्षा कक्ष में ले जाना प्रतिबंधित है।
 किसी भी प्रकार की जानकारी हेतु कार्यालय समय सुबह 9:00 बजे से शाम 5:00 बजे के बीच संपर्क करें।

• जिन्होंने प्रवेश हेतु आवेदन पत्र नहीं भरा है, उन्हें परीक्षा के लिए पात्र नहीं माना जाएगा। (आवेदन पत्र भरने और जमा करने की अंतिम तिथि: 20.08.2025)

परीक्षा की अवधि 3 घंटे होगी, जिसमें 100 बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे, जो कक्षा 12वीं के विषयों: भौतिकी, रसायन

विज्ञान, जीवविज्ञान और अंग्रेज़ी से होंगे।

- परिणाम सितंबर 2025 के पहले सप्ताह में घोषित किया जाएगा, जिसके बाद परामर्श, दस्तावेज़ सत्यापन, प्रथम वर्ष की फीस जमा करने और प्रवेश की अंतिम प्रक्रिया होगी।
- जिन उम्मीदवारों का प्रवेश अंतिम रूप से सुनिश्चित किया जाएगा, उन्हें आगामी BUHS JET परीक्षा 2025 में पात्र होना आवश्यक है।

जो उम्मीदवार BUHS JET परीक्षा 2025 में पात्र नहीं होंगे, उनका प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा और जमा की गई
फीस वापस कर दी जाएगी।

• प्रवेश एक बार अंतिम होने के बाद, BUHS JET परीक्षा 2025 में अपात्र पाए जाने के अलावा किसी भी अन्य कारण से रद्द नहीं किया जाएगा, और ऐसे मामलों में जमा की गई फीस वापस नहीं की जाएगी।

अभ्यर्थियों का चयन पूरी तरह योग्यता के आधार पर किया जाएगा। प्रत्येक श्रेणी में—अल्पसंख्यक (30 सीट) और

गैर-अल्पसंख्यक (३० सीट)।

 प्रबंधन का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा, और प्रवेश से संबंधित किसी भी प्रकार का परिवर्तन, संशोधन या विवाद स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Principal

Alay Fatima Hai College of Nursing, Patna